Licitación Abreviada número 2009LA-000026-01 “Construcción de aceras y limpieza de 

terrenos baldíos de acuerdo a los artículos 75 y 76 del Código Municipal” 

Esta Comisión recomienda adjudicar a la Empresa CONSTRUCTORA ARPI S.A., por un valor total 
de ¢22.500.000,00 (veintidós millones quinientos mil colones 0/100), de acuerdo a las siguientes 
especificaciones:  

ITEM DESCRIPCIÓN CONSTRUCTORA ARPI 

S.A. 

1 Construcción de aceras de acuerdo a especificaciones contenidas en el presente cartel (metros 2) ¢7.500.000,00 

3 Remover objetos, materiales o similares de los predios que contaminen el ambiente de acuerdo a

[...]

ADMINISTRACIÓN, TAL Y COMO HA SIDO PRESENTADA.  

2. ADJUDICAR LA LICITACIÓN ABREVIADA NÚMERO 2009LA-000026-01 “CONSTRUCCIÓN 
DE ACERAS Y LIMPIEZA DE TERRENOS BALDÍOS DE ACUERDO A LOS ARTÍCULOS 75 Y 76 
DEL CÓDIGO MUNICIPAL” A LA EMPRESA CONSTRUCTORA ARPI S.A., POR UN VALOR 
TOTAL DE ¢22.500.000,00 (VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS MIL COLONES 0/100).  

3. INSTRUIR A LA ADMINISTRACIÓN PARA QUE EL DPTO. DE PROVEEDURÍA MUNICIPAL 
CONFECCIONE EL CONTRATO RESPECTIVO PREVIO DEPÓSITO DE LA GARANTÍA DE 

CUMPLIMIENTO Y SOLICITARLE EL REFRENDO DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS 
JURÍDICOS, LO CUAL HASTA ESE MOMENTO SE HARÁ EFICAZ EL PROCEDIMIENTO DE